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Utbildningsnämnden

Yttrande över: Ansökan från Dans och Musikal i Lund 
AB om spetsutbildning med inriktning Dans 
respektive Musik

Sammanfattning
Dans och Musikal i Lund AB har hos Skolinspektionen ansökt om 
förnyat tillstånd att driva de två riksrekryteringar inom estetiska 
programmet som skolan sedan år 2012 bedrivit. 

Skolinspektionen har berett Lunds kommun möjlighet att yttra sig 
över ansökan. Utbildningsförvaltningen föreslår utbildnings-
nämnden att tillstyrka ansökan. 

Beslutsunderlag
Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 5 april 2019 dnr UN 
2019/0202 och dnr UN2019/0201
Skolinspektionens remiss dnr SI2019:907 och dnr SI 2019:897.

Barnets bästa
Lunds kommun ska tillsammans med de fristående gymnasie-
skolorna verka för att erbjuda ett gymnasieutbud som motsvarar 
ungdomarnas önskningar och behov. 

Ärendet

Bakgrund
Både lägeskommun och närliggande kommuner har i enlighet med 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) vid nyetableringar eller utökningar i 
fristående skolors utbildningsutbud, möjlighet att lämna ett yttrande 
till Skolinspektionen. Syftet med kommunernas yttrande är att ge 
underlag för att bedöma om etableringen av den fristående gymna-
sieskolan på sikt kan medföra påtagliga negativa konsekvenser för 
skolväsendet i kommunen eller i regionen. 

Under Skolinspektionens handläggning kontrolleras och bedöms 
bland annat innehållet i ansökan, antagningsstatistik till gymnasie-
skola, ekonomin hos sökanden samt eventuella anmälningsärenden 
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och tillsynsbeslut. Från och med 2019 görs också en prövning av 
huvudmannens ägar- och ledningskrets gällande lämplighet samt 
insikt i de regelverk som gäller för att bedriva skola. Det är alltså inte 
en uppgift för kommunen att bedöma om utbildningen vid den 
fristående gymnasieskolan kommer att uppfylla de kvalitetskrav och 
andra förutsättningar som formuleras i skolförfattningarna utan 
detta åligger Skolinspektionen.

Kommunens yttrande bör istället omfatta vilka ekonomiska, 
organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på 
lång sikt vid start av sökandens planerade utbildning. Med lång sikt 
avses cirka fem-sex år. Skolinspektionen vill även ha uppgifter på 
vilka kommuner/förbund vi har samverkansavtal med. För att 
Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka 
följder en etablering kan medföra bör vi utöver yttrandet även bifoga 
följande:

1.       En befolkningsprognos över kommunens 16-
åringar de kommande fem åren (år 2019-2024) (se 
bilaga 1).

2.       En sammanställning över vilka kommunala 
gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder 
utbildning liknande den sökta utbildningen (se bilaga 2).

Yttrande
Med hänvisning till att spetsutbildningarna vid Lunds Dans- och 
Musikalgymnasium inte har någon motsvarighet vid de kommunala 
gymnasieskolorna antas förlängningen av de båda inriktningarna 
inte innebära några negativa konsekvenser för Lunds kommun, 
varför utbildningsförvaltningens förslag är att tillstyrka ansökan från 
Dans och Musikal AB i Lund.

Ordförandes förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta
att tillstyrka ansökan från Dans och Musikal i Lund AB om att 

bedriva riksrekryterande utbildning inom Estetiska 
programmet inriktning Dans och Estetiska programmet 
inriktning Musik.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Hanna Ericsson
Utvecklingsledare
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Beslut expedieras till:
Skolinspektionen
Akten
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